
Consorzio Società della Salute Alta Val D’Elsa
Verbale di Assemblea dei Soci SdS

Comuni di Poggibonsi, Colle di Val D’Elsa, San Gimignano, Casole D’Elsa, Radicondoli , Azienda USL Toscana sud-est
                                                           Sede: Piazza Cavour, 2   53036 POGGIBONSI (SI)

DELIBERA N. 9 DEL 30/12/2025

OGGETTO: Revisione delle partecipazioni ex art. 20 D.Lgs 175/2016

Presente Assente

Comune di Poggibonsi Susanna Cenni - Presidente X

Comune di Colle di Val D’Elsa Piero Pii – Sindaco X

Comune di San Gimignano Andrea Marrucci – Sindaco X

Comune di Casole D’Elsa Andrea Pieragnoli - Sindaco X

Comune di Radicondoli Francesco Guarguaglini - Sindaco X

Azienda USL Toscana sud est
Giovanni Scartoni - Delegato Direttore 
Generale 

X

Partecipa come invitato permanente il Direttore SdS Dr.ssa Laura Tattini

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante la Dr.ssa Francesca Sampieri

Da trasmettere a: - Collegio Sindacale ai sensi  dell’art.71 decies LRT n.40/2005 e s.m.i. e dell’art.12 dello  
 Statuto SdS Alta Val D’Elsa  
                              



L’ASSEMBLEA DEI SOCI

VISTA la L.R.T. n. 40 del 24.02.05 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i., istitutiva delle
“Società della Salute” in Toscana;

VISTO l’Atto Costitutivo della “Società della Salute della Zona Alta Val D’Elsa” , istituita in forma
di  consorzio  pubblico ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  n.267/2000,  in  data  03/02/2010 –  Rep.7015 ,
nonché lo Statuto approvato contestualmente all’Atto Costitutivo di cui sopra ;

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 04 del 14/08/2024 con la quale:
 si è costituita la nuova Assemblea dei Soci a seguito delle elezioni amministrative nei Comuni

dell’Alta Val D’Elsa avvenute il’8, il 9, il 23 e il 24 giugno 2024;
 sono stati eletti i componenti della Giunta Esecutiva; 

RICHIAMATA la successiva propria delibera n. 05 del 14/08/2024 con la quale:
è stato eletto il nuovo Presidente della Società della Salute Alta Val d’Elsa;

VISTO  il  D.Lgs  175/2016  art.24  “Revisione  straordinaria  delle  partecipazioni”  che  prevedeva
l’obbligo da parte delle amministrazioni di adottare apposito provvedimento di ricognizione straordinaria
delle partecipazioni alla data di entrata in vigore del Decreto;

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 10 del 19/12/2024, con la quale si dava atto
che alla data del 31/12/2024 la Società della Salute Alta Val d’Elsa non deteneva alcuna partecipazione ex
art. 20 D.Lgs 175/2016;

CONFERMATA l’assenza di partecipazioni tramite gli strumenti previsti dalla normativa stessa;

DATO ATTO che alla data del 31/12/2024 la Società della Salute Alta Val d’Elsa non detiene alcuna
partecipazione

A VOTI UNANIMI; 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente riportate:

1. di  dare  atto  che  alla  data  del  31/12/2024  la  Società  della  Salute  Alta  Val  d’Elsa  non  detiene
partecipazioni ex art.20 D.Lgs 175/2016.

2. Di  comunicare l’esito della  revisione sull’apposito portale del  M.E.F.  – modulo partecipazioni  –
assolvendo in tal modo a quanto previsto all’art.20, comma 1, D.Lgs 175/2016.



3. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  ai  sensi  dell’art.  71  decies  LRT
n.40/2005 e s.m.i. e dell’art.12 dello Statuto SdS.

4. Di pubblicare la presente Deliberazione all’albo pretorio on line della  SdS, presso il  Comune di
Poggibonsi e nel sito web istituzionale della SdS.

La Presidente 
Società della Salute Alta Val d’Elsa 

Susanna Cenni 


		2025-12-31T11:25:48+0100
	Cenni Susanna




